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آدرنالین

به نظر می‌رسد قرار نیســت روزی را در فوتبال 
ایران ببینیم که برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌ها اصولی، 
به موقع و درســت انجام شــود. چالش انگار عضو 
جدانشــدنی فوتبال ایران اســت و تبعات آن هم 
دامن تیم‌ها را می‌گیرد و صــدای اعتراضات را بلند 
نگه می‌دارد. تیم‌هایی کــه البته تقریبا هر وقت که 
تصمیم‌ها به سودشان اعلام نمی‌شود یاد اعتراض 
می‌افتند و زمانی که اوضاع بر وفق مراد اســت، راه 
سکوت را در پیش می‌گیرند. در هر حال آنچه که در 
اینجا اهمیت دارد، متوجه سازمان لیگ است. جایی 
که البته در عمل نشانی از یک سازمان مقتدر و آگاه 
ندارد و تصمیم‌هایش بیشتر هیزم به آتش مشکلات 

اضافه می‌کند. 
از آخریــن نمونه‌های این موضــوع می‌توان به 
اقدام جالب توجه مسئولان سازمان لیگ به دنبال 
اعلام برنامــه لیگ برتــر از هفته بیســت‌ویکم تا 
بیست‌وچهارم اشاره کرد. این اتفاق در حالی افتاده 
که به نظر می‌رسید قرار اســت بعد از هفته بیستم، 
شــاهد برگزاری مرحله یک‌چهارم جــام حذفی 
باشیم اما حواشــی مرتبط با دیدار جنجالی و البته 
برگزارنشده شمس‌آذر - تراکتور همچنان ادامه دارد 
و صادر نشدن رای پرونده در این بازی باعث شد که 
برنامه‌ریزی مرحله بعدی جام حذفی متوقف شود و 
البته سازمان لیگ سراغ مشخص کردن برنامه‌های 

لیگ برتر برود. 
برنامه مســابقات لیگ برتر به‌واسطه فشردگی 
بازی‌های آســیایی ســه نماینده ایران )استقلال، 
تراکتور و ســپاهان( در آسیا، دســتخوش تغییر و 
تحولاتی شــد و حالا کار مســئولان سازمان لیگ 
برای چینش برنامه ادامه مســابقات فصل دشوارتر 
از گذشته هم شده است. با این وجود، آنچه مشخص 
است اینکه فعلا برگزاری پیکارهای جام حذفی به 
حالت تعلیق در آمده و در صورت موفقیت احتمالی 

اســتقلال و یا حتی تراکتور در آســیا و صعودشان 
 به مراحــل بالاتر، شــرایط بیش از پیش دشــوار 

خواهد شد. 
اما سرانجام بازی برگزارنشــده جام حذفی چه 
شد؟ ابوالفضل حسن‌زاده، رییس کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در آخرین مصاحبه خود عنوان 
کرده بود که از نگاه مســئولان این کمیته، لغو بازی 
به دلیل شرایط فورس‌ماژور نبوده و این مساله بدان 
معناست که شمس‌آذر برنده انضباطی بازی خواهد 
شد. از سوی دیگر، مدیران و البته اعضای کادرفنی 
شمس‌آذر هم عنوان کرده‌اند که چشم‌انتظار صدور 
رای برد انضباطی‌شان از ســوی کمیته مربوطه در 

فدراسیون فوتبال هستند. 
آنطور که دیده و شنیده می‌شود، به نظر می‌رسد 
مسئولان ارشــد فدراســیون قصد دارند در مسیر 
مصالحه قدم بردارند و حتی در جلساتی که درباره 
بررسی پرونده این دیدار برگزار شده هم به قزوینی‌ها 
این پیشنهاد را داده‌اند و البته با پاسخ منفی مدیران 
باشگاه روبه‌رو شــده‌اند. در روزهای اخیر شایعات 
جنجالی دیگری هم مطرح شده که رای پرونده صادر 
شده اما از سوی دبیرکل فدراسیون فعلا ابلاغ نشده 
که مساله هم بیش از پیش گره سرنوشت بازی برگزار 
نشده را کورتر کرده و بر شــائبه‌ها پیرامون تعامل 

خارج از عرف مســئولان فدراسیون با تراکتوری‌ها 
افزوده است. 

اعضای کمیته انضباطی با توجه به ادله ارائه‌ شده، 
قرار بود دو هفته قبل رای نهایی پرونده را صادر و ابلاغ 
کنند که هنوز این اتفاق رخ نداده و مشخصا برنامه 
مسابقات هم تحت ‌تاثیر قرار گرفته است. مسئولان 
باشــگاه تراکتور مدعی آن هســتند که با توجه به 
ناآرامی‌های داخل ایران، سفارت کرواسی اعضای 
تیم‌شان را منع از سفر کرده و همین مساله باعث شده 
تا آنها در دیدار با شمس‌آذر حضور پیدا نکنند و در 
همین راستا، خواهان انجام بازی مجدد با شمس‌آذر 

در موعدی جدید هستند. 
حالا کمیته انضباطی برای صدور رای این پرونده 
بر سر دو راهی قرار گرفته است. یکی از راه‌ها به اعلام 
برد شمس‌آذر منتهی می‌شود و راه دیگر دادن رای به 
برگزاری بازی است که قطعا اعتراض شدید قزوینی‌ها 
را به دنبال خواهد داشت. تعلل‌ها در مسیر انشای رأی 
نهایی پرونده، یاد و خاطره حواشی پرونده شکایت 

باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند را زنده کرده 
است. نکته مهم آنکه رای بیرانوند مرتبط با سرنوشت 
یک بازیکن بود اما حالا عدم تعیین‌تکلیف وضعیت 
دیدار شــمس‌آذر - تراکتور، شرایط ادامه برگزاری 
مسابقات جام حذفی را تحت‌الشعاع قرار داده که باید 
دید پس از بازگشــت مهدی تاج به ایران، با مداخله 
رییس فدراسیون سرانجام رای نهایی پرونده بازی 
جنجالی شمس‌آذر - تراکتور صادر می‌شود یا خیر. 
زمزمه‌های جنجالی حاکی از آن است که تلاش‌ها 
برای برقراری مصالحه اجباری بین دو تیم ادامه دارد 

که باید دید فرجام این تلاش‌ها به کجا می‌رسد.
آنچه مشخص است این که سازمان لیگ دیر یا زود 
باید وضعیت این پرونده را روشن کند تا جام حذفی از 
این توقف اجباری خارج شود و دوباره در جریان قرار 
بگیرد. قهرمانی در جام حذفی عنوانی نیست که چه 
تراکتور و چه شمس‌آذر بخواهند به راحتی قید آن 
را بزنند و عبور از این مرحله می‌تواند یک گام دیگر 
آنها را به سکوی قهرمانی نزدیک کند. تراکتور دوباره 

در لیگ برتر خودش را به جمع مدعیان رســانده و 
برخلاف سال گذشته که از جام حذفی کنار گذاشته 
شد، نمی‌خواهد امســال هم طعم حذف را بچشد. 
چراکه آنها می‌توانند با قهرمانــی در جام حذفی و 
لیگ برتر فاتح دوگانه شوند و اگر اوضاع در لیگ برتر 
بر وفق مراد پیش نرود، با قهرمانی در جام حذفی هم 
سهمیه آســیا را تضمین کنند و هم خودشان را به 

سوپرجام برسانند. 
برای قزوینی‌ها اما ادامــه حضور در جام حذفی 
می‌تواند تنها فرصت برای درخشش‌شــان باشــد. 
آنها در لیگ برتر جزو قعرنشــین‌ها هستند و برای 
اینکه خودشان را به بالای جدول برسانند کار بسیار 
دشواری دارند. اما حضور در جام شگفتی‌ها می‌تواند 
نام این تیم را پررنگ کند و اگر بتوانند خودشان را جام 
قهرمانی برسانند، دست به انجام کار بزرگی زده‌اند. 
در هر حال همه نگاه‌ها درباره این دو تیم به سازمان 
لیگ دوخته شده و باید دید که سرانجام چه زمانی 

رای پرونده صادر می‌شود.

طلسم  ۹ ساله آسیایی
تیم ملی دوچرخه‌سواری جاده ایران در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۶ عربستان شرکت نکرد. فدراسیون علت این غیبت 
را صادر نشدن ویزا اعلام کرد. با توجه به اینکه بازی‌های آسیایی 
ناگویا در پیش است، قهرمانی آسیا بهترین رویداد برای محک 
زدن وضعیت دوچرخه‌سواری ایران بود که اکنون این فرصت هم از 
دست رفت. نکته مهم این است، مردان بزرگسالان ۹ سال می‌شود 

که مدال استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی آسیا را نگرفته‌اند. 
ماده‌های تایم‌تریل انفرادی و اســتقامت جاده در بازی‌های 
آسیایی و المپیک برگزار می‌شوند. مردان ایران در سال ۲۰۱۸ 
توانستند در این دو ماده مدال آسیایی بگیرند اما پس از آن دیگر به 
مدال‌های این دو ماده نرسیدند. در سال ۲۰۲۲ ایران در تایم تریل 
تیمی مردان و زنان برنز گرفت اما این ماده در بازی‌های آسیایی و 
المپیک نیست و بعد هم به ماده میکس تغییر یافت. در سال ۲۰۱۹ 
نیز دوچرخه‌سواری زنان ایران مدال برنز استقامت جاده گرفت و 

مردان ناکام ماندند. 

وضعیت مدال‌آوری رکابزنان بزرگسالان ایران در دوره‌های 
اخیر به این شرح است: 

سال ۲۰۲۶: تیم ایران شرکت نکرد. 
سال ۲۰۲۵-قهرمانی آسیا جاده: رکابزنان رده بزرگسالان 

مدال نگرفتند. 
سال ۲۰۲۴-قهرمانی آسیا جاده: رکابزنان رده بزرگسالان 

مدال نگرفتند. 
سال ۲۰۲۳-قهرمانی آسیا جاده: رکابزنان رده بزرگسالان 

مدال نگرفتند. 
 سال ۲۰۲۲-قهرمانی آسیا جاده: ایران در تایم تریل تیمی 

مردان و زنان به مدال برنز رسید.
ســال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱: به خاطر شیوع ویروس کرونا مسابقه 

برگزار نشد. 
سال ۲۰۱۹-قهرمانی آسیا جاده: سمیه یزدانی در استقامت 

جاده زنان برنز گرفت. مردان مدال نگرفتند. 
سال ۲۰۱۸-قهرمانی آســیا جاده: ایران در تایم تریل تیمی 
مدال نقره گرفت. آروین گودرزی در تایم تریل انفرادی و مهدی 

سهرابی در استقامت جاده مدال برنز کسب کردند. 
حال باید دید با توجه به اعزام نشدن تیم ملی به عربستان، قرار 

است این طلسم سرانجام در چه دوره‌ای باطل شود. 

تعویق در لیگ پینگ‌پنگ زنان

هفت تیم برگزارکننده رقابت‌های تنیس روی میز لیگ زنان 
در فصل جاری هســتند که دیدارهای خود در مرحله نخست را 
برگزار کرده‌اند. قرار بود رقابت این تیم‌ها در مرحله دوم و آخر از ۲۶ 
بهمن پیگیری شود اما بررسی تعویق این مرحله در برنامه کمیته 
مسابقات فدراسیون قرار گرفته است. درخواست یکی از تیم‌های 
شرکت‌کننده دلیل این موضوع است. دانشگاه سه بازیکن خود را 
برای این مقطع ندارد ضمن اینکه ندا شهسواری هم که قرار است 
در ترکیب این تیم باشــد، حضور در گرنداسمش سنگاپور را در 
برنامه دارد. قرار است این بازیکن اواخر ماه جاری در این رقابت‌ها 
شرکت کند که این موضوع مانع همراهی تیم دانشگاه آزاد توسط 
ندا شهسواری می‌شد. به همین دلیل بررسی تعویق لیگ زنان در 
برنامه است.  این در حالی است که از ۱۸ بهمن رقابت‌های لیگ 
مردان با حضور هفت تیم وارد مرحله دوم دور رفت شد. این مرحله 
از رقابت‌ها تا شامگاه سه‌شنبه )۲۱ بهمن( ادامه دارد. هنوز در مورد 
تعویق قطعی لیگ زنان و زمان جدید آن تصمیم‌گیری نشده است 
اما مبنا این است که در صورت قطعی شدن تعویق، این رقابت‌ها 
اواسط اسفند بعد از افطار برگزار شــود که تا پیش از پایان سال، 

پرونده آن بسته شود.
    

پایان برنزی دوومیدانی

در روز پایانی مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا 
که به میزبانی چین برگزار شد، دختر دونده ایران به مدال برنز 
دست پیدا کرد. تکتم دستاربندان موفق شد در ماده دوی ۸۰۰ 
متر با ثبت زمان ۲:۰۹.۵۸ دقیقه در جایگاه سوم قرار بگیرد و 
به مدال برنز برسد. به این ترتیب دستاربندان چهارمین مدال 
تیم دوومیدانی ایران را در این رقابت‌ها به دست آورد. پیش از 
این زهرا زارعی در ۴۰۰ متر مدال نقره، حسین نوری در ۳۰۰۰ 
متر برنز و آرش سیاری هم در ۴۰۰ متر به مدال برنز دست پیدا 
کرده بودند. پیش از این حسن عجمی )پرتاب وزنه(، محمد 
طالعی و آرش سیاری )۴۰۰ متر(، سبحان احمدی  و امیرفرزام 
صفری )۸۰۰ و ۱۵۰۰ متر(، حسین نوری )۳۰۰۰ متر(، زهرا 
زارعی )۴۰۰ متر( و تکتم دستاربندان )۸۰۰ متر( تیم اعزامی 
ایران در این رقابت‌ها را تشکیل دادند که طالعی هم در مرحله 
مقدماتی دوی ۴۰۰ متر رقابت کرد و از صعود به فینال بازماند.  

منهای فوتبال

ورزش بانوان

سازمان لیگ و تعلل دوباره در صدور یک رای 

مصالحه اجباری!

کمیته انضباطی برای صدور رای 
پرونده بازی برگزارنشده شمس‌آذر 
قزوین-تراکتور، بر سر دو راهی قرار 

گرفته است. یکی از راه‌ها به اعلام برد 
شمس‌آذر منتهی می‌شود و راه دیگر 

دادن رای به برگزاری بازی است که 
قطعا اعتراض شدید قزوینی‌ها را به 

دنبال خواهد داشت

یکی از تیم‌هایی که در لیگ بیست‌وپنجم فراز و فرود بسیار زیادی داشت، خیبر خرم‌آباد 
بود. تیمی که در نیمه نخست رقابت‌ها مقابل مدعی‌های قهرمانی سینه ستبر می‌کرد و 
عنوان غول‌کش را به دست آورده بود اما نتوانســت قدم‌هایش را در این مسیر استوار نگه 
دارد و حالا روی دیگری را از خود نشــان داده اســت. البته نباید فراموش کرد که خیبر و 
چادرملو اردکان دو تیمی هستند که دومین فصل حضورشان در بالاترین سطح رقابت‌های 
باشگاهی کشور را تجربه می‌کنند و از این حیث هنوز می‌توان عنوان کرد که این دو تیم فراتر 
از انتظارات ظاهر شده‌اند. اما عملکردی که خیبر با حضور سیدمهدی رحمتی در راس کادر 
فنی خود به نمایش گذاشته بود و همچنین عملکرد خوب چادرملو اردکان، این دو تیم را 

به شکل وسواس‌گونه‌ای زیر ذره‌بین قرار داده است. 
چادرملو خودش را به جمع هشتیم تیم برتر جدول رده‌بندی رسانده است و خیبر هم 
در بازی‌های بزرگ خودنمایی کرده است. نکته مهم درباره این تیم‌ها این است که در فصل 
جاری مسابقات، هم چادرملو و هم خیبر تجربه صدرنشینی را هم به دست آورده‌اند که این 

یک شگفتی‌سازی بزرگ در کارنامه آنها به شمار می‌رود. 
در مقایسه دو تیم باید اشاره داشت که چادرملو با وجود فرم سینوسی هفته‌های اخیرش 
توانسته خود را در بین تیم‌های نیمه بالای جدول حفظ کند اما شتاب خیبر در مسیر سقوط 
در جدول رده‌بندی بیش از حد انتظار بوده و شاگردان مهدی رحمتی شروعی ناامیدکننده 

در نیمه دوم فصل داشته‌اند. نگاهی دقیق‌تر به کارنامه خیبر نشان می‌دهد که ناکامی‌های 
این تیم در مســیر بردن در لیگ برتر به بیش از دو ماه افزایش پیدا کرده که همین مساله 

باعث شده تا انتقادات علیه عملکرد مهدی رحمتی روی نیمکت خیبر افزایش پیدا کند. 
لرتباران که در دور رفت لیگ برتر توانستند از سد پرسپولیس و تراکتور بگذرند و استقلال 
را هم متوقف کردند و به سپاهان باختند، در جام حذفی از حریف اصفهانی انتقام گرفتند و 
این تیم را در ورزشگاه خانگی‌اش با نتیجه سه بر یک شکست دادند تا در فاصله حدودا دو ماه 
طعم سه برد و یک تساوی را مقابل چهار غول فوتبال ایران چشیده باشند. جالب است که 
آخرین برد خیبر در فصل جاری هم پیروزی دراماتیک و جذاب سه بر یک مقابل سپاهان 

در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی است. 
شاگردان رحمتی پس از دیدار با سپاهان که سی‌ام آذرماه برگزار شد، در آخرین بازی 

نیم‌فصل نخست مقابل پیکان به تساوی صفر-صفر رضایت دادند و شروعی ناامیدکننده 
در نیم‌فصل دوم داشتند. خیبر برابر مسِ قعرنشین در رفسنجان کامبک خورد و باخت و در 
ادامه مسیر لرتباران برابر آلومینیوم برد را با تساوی عوض کردند و مقابل فجرسپاسی هم 
دوباره کامبک خوردند! شاگردان مهدی رحمتی در بازی با فولاد هم برد را با تساوی عوض 
کردند و در هفته اخیر مغلوب سپاهان شدند تا با کسب دو امتیاز و تفاضل ۳- ضعیف‌ترین 

تیم نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌وپنجم باشند.
خیبر فصل جدید را با بردن مس رفسنجان و آلومینیوم اراک و توقف برابر فجرسپاسی 
آغاز کرد و سپس مقابل فولاد و سپاهان باخت تا از پنج بازی ابتدایی هفت امتیاز کسب کرده 
باشد. نکته جالب ‌توجه اینکه در پایان هفته سوم، خیبر توانست به تنهایی صدرنشین جدول 
هم شود اما حالا در نیمه دوم فصل، ورق کاملا علیه لرتباران برگشته و آنها نه‌تنها پنج امتیاز 
کمتر در مدت مشابه به‌دست آورده‌اند، بلکه موقعیت خود در بین هشت تیم برتر جدول 
را هم از دست‌داده‌اند و خطر دو رقمی‌ شدن رتبه‌شان در جدول هم آنها را تهدید می‌کند. 

سفیدوسبزپوشان خرم‌آبادی آخرین برد خود در لیگ برتر را مقابل استقلال خوزستان 
در هفته سیزدهم به‌دست آوردند و سپس مقابل استقلال تهران متوقف شدند و در ادامه 
مسیر هم که تساوی برابر پیکان، باخت به مس، توقف در جدال با آلومینیوم، باخت به فجر، 
تساوی با فولاد و سپس شکست برابر سپاهان به‌ ثبت رسید تا با ثبت این فرم ناامیدکننده، 
۶۱ روز از آخرین برد خیبر در لیگ برتر بگذرد. لرتباران که در دور رفت به ملوان باختند، حالا 
در دیدار بعدی باید در خانه از این تیم میزبانی کنند که امیدوارند با شکست‌ دادن ملوان، 
هم انتقام باخت دور رفت را بگیرند و هم بــه تیره‌روزی‌های خود در نیمه دوم فصل پایان 
بدهند و دوباره طعم برد را در لیگ بیست‌وپنجم بچشند. در پایان باید گفت مهدی رحمتی 
مربی بی‌تجربه‌ای نیست و توانسته عملکرد خوبی در خیبر داشته باشد. ماموریت اصلی او 
حالا این است که تیمش را از این خواب زمستانه بیدار کند و قبل از اینکه لیگ به هفته‌های 

حساس پایانی برسد، تیمش را به جایگاهی که هواداران انتظار دارند، برساند. 

روزهای تلخ سبزپوشان خرم‌آبادی

خواب زمستانه غول‌کش

چهره به چهره

در دل جزیره آفتابی مایورکا، جایی که نسیم مدیترانه‌ای با 
صدای امواج آمیخته می‌شود، یورگن کلوپ، مربی افسانه‌ای 
آلمانی، گامی جسورانه برداشته است. او اخیرا ویلایی لوکس 
به ارزش چهار میلیون یورو خریداری کرده و تنها یک ساعت 
با ورزشگاه ســانتیاگو برنابئو، قلب تپنده رئال مادرید فاصله 
دارد. این ملک مجلل با مســاحتی بیش از ۵۰۰۰ متر مربع، 
پناهگاهی برای بازنشستگی موقت کلوپ و جرقه‌ای بر شایعات 
داغ پیوستنش به نیمکت ســلطنتی مادرید برای فصل آینده 
محسوب می‌شود. کلوپ از فشارهای مربیگری در آنفیلد فاصله 
گرفته و انتخاب این مکان استراتژیک، بیش از یک تصادف به 

نظر می‌رسد؛ گویی پلی نامرئی به سوی آینده‌ای پرتلاطم 
در لالیگا. 

به گزارش فوتبال ۳۶۰، او بارها گفته بود تمام عمرم 
آرزو داشــتم خانه‌ای در جنوب اسپانیا داشته باشم؛ 

عاشــق هوا، آب و هوای معتدل و مردمان گرم و 
صمیمی‌اش هستم. حالا در این جزیره آرام، 

کلوپ به پدل، تنیس و اسکواش می‌پردازد؛ 
ورزش‌هایــی که نه‌تنها جســمش را 

ورزیده نگه می‌دارند، بلکه ذهنش 
را برای مبارزه‌های احتمالی 

آینده آمــاده می‌کند. این 
سبک زندگی، در تضاد 

با هیاهــوی مربیگری 
قــرار دارد اما به طرز 
عجیبی با شایعات 
اخیــر همخوانی 
یافته؛ آیا کلوپ در 
حال آماده‌سازی 
بــرای بازگشــت 

است؟

شایعات پیوستن کلوپ به رئال مادرید از اوایل فصل جاری 
شدت گرفته و با خرید این ویلا به اوج رسیده. منابع نزدیک به 
باشگاه مادریدی گزارش می‌دهند مدیران رئال ممکن است به 
صورت جدی ســراغ کلوپ بروند. آلوارو آربلوا، سرمربی فعلی 
در ژانویه ۲۰۲۶ به نیمکت اول تیم رسیده و با دردسر عظیمی 
روبه‌روست. مدافع سابق رئال با روحیه جنگجویانه‌اش بازیکنان 
را به تحرک واداشــته، اما نتایج ضعیف، ســایه‌ای سنگین بر 
آینده‌اش انداخته. اگر رئال فصل جــاری را بدون جام به پایان 
برساند، برکناری آربلوا اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. دومین فصل 
متوالی بدون قهرمانی، زنگ خطری برای فلورنتینو پرس و هیات 
مدیره خواهد بود. انتظار می‌رفت با بازگشــت آلونسو، دوران 
طلایی جدیدی رقم بخورد اما همه چیز به کابوسی ترسناک 
تبدیل شــده. در این میان، کلوپ به عنوان گزینه‌ای ایده‌آل 
برجسته می‌شــود. او لیورپول را از بحران به اوج رساند و 

می‌تواند کلید بازسازی رئال باشد. 
رئال آماده اســت بودجــه هنگفتی برای 
تقویت خط هافبک و دفاع در اختیار کلوپ 
بگذارد. کلوپ، با تجربه قهرمانی‌های اروپایی، 
می‌تواند روحیــه برنده‌ را به تیــم بازگرداند. 
منتقدان می‌گویند ممکن اســت کلوپ فشــار 
رســانه‌ای مادرید را تاب نیاورد، اما نزدیکانش 
تاکید دارند که او عاشــق مبارز‌ه‌های بزرگ 
است. با این حال، کلوپ در مصاحبه‌های 
اخیر، شــایعات را رد کرده و بر لذت 
بردن از زندگــی در مایورکا اصرار 
ورزیده:»نمی‌خواهم عجله کنم. 
فوتبال همیشه منتظر می‌ماند.« 
ویلای یک‌ساعته تا برنابئو، این 
پیام را می‌فرستد که درهای 
مذاکره هنوز باز است. رئال 
در آســتانه بحرانی هویتی 
به او نیاز دارد تا تاکتیک‌ها 
را دگرگون و قلب هواداران 

را فتح کند. 

یک نام جدید پیرامون نیمکت کهکشانی‌ها

صدای قدم‌های یورگن

اتفاق روز

تصمیم لوئیس انریکه برای ماندن در پاری‌ســن‌ژرمن 
بیش از یک امضای کاغذ و یک بیانیه قاطع اســت. مربی 
اسپانیایی که با ســبک تهاجمی و فلســفه‌ای مبتنی بر 
مالکیت توپ، پاریس را به اوج اروپا رســانده، پیشــنهاد 
وسوسه‌انگیز منچستریونایتد را رد کرده و چشم به تمدید 
قراردادی بلندمدت دوخته. این انتخاب نه‌تنها سرخ‌های 
اولدترافورد را در بلاتکلیفی رها می‌کند، بلکه نشان‌دهنده 
تغییر رویه در مربیگری مدرن اســت. ثبات و پروژه‌های 
بلندمدت بر هیجان بازگشــت‌های نوســتالژیک اولویت 

دارند. 
به گزارش فوتبــال ۳۶۰، انریکه در تابســتان ۲۰۲۳ 
ســکان هدایت پاری‌ســن‌ژرمن را به دســت گرفت و  با 
دردســرهای  عظیمی روبه‌رو بود. باشگاه سال‌ها به دنبال 

جام لیگ قهرمانان می‌گشت و تحت فشار مالکان 
قطری برای موفقیت فوری قرار داشت اما 

انریکه رویکردی متفاوت اتخاذ کرد. او 
ستارگان پرزرق‌وبرقی مانند کیلیان 
امباپه را به حاشیه راند و حالا وارن 
زائرامری، برادلی بارکولا و دزیره 

دوئه ستون فقرات تیم قهرمان 
اروپا هســتند. این موفقیت 
نتیجه فلســفه انریکه است. 
فلســفه‌ا‌ی کــه فوتبال را 
به هنــری جمعی تبدیل 
می‌کنــد، نــه نمایش 

فردی. 
حالا، با قراردادی 
تا ۲۰۲۷، انریکه در 
آســتانه مذاکراتی 
برای تمدید تا ۲۰۳۰ 

قرار گرفته. این تصمیم، دو دلیل کلیدی دارد؛ نخســت، 
پاریس با آرمان‌های او همخوانی دارد. برخلاف سال‌های 
پیش، مدیریت باشــگاه به ویژه بــا ورود لوئیس کامپوس 
به عنوان مدیر ورزشــی بر ثبات تمرکز کــرده. انریکه از 
حمایت کامل مالکان برخوردار شده و بودجه‌ای هنگفت 
برای تقویت تیمش در دسترس دارد. او تیمی ساخته که 
نه‌تنها قهرمان لیگ است، بلکه در لیگ قهرمانان با اقتدار 
پیش می‌رود. آمارها این را تاییــد می‌کنند. پاریس تحت 
هدایــت او، میانگیــن مالکیت توپ ۶۵ درصــدی دارد، 
بیش از ۸۰ گل در فصل جاری زده و  البته در فصل جاری 
هنوز به نســخه ویرانگر سال پیش نرســیده. انریکه بارها 
تاکید کرده پروژه خــوب، بیش از هر عنوانی ارزشــمند 
 اســت. ماندن در پاریس، برای او فرصتی است تا میراثی 

جاودانه بسازد. 
در طرف مقابل بــا وجود اینکه 
منچستریونایتد بعد از برکناری 
روبن آموریم و روی کار آمدن 
مایــکل کریــک روزهــای 
خوشی را ســپری می‌کند و 
به رتبه چهارم جدول رسیده 
اما مدیران باشــگاه همچنان به 
دنبال مربــی بزرگ‌تر برای فصل 
بعد هستند چون اطمینان چندانی 
به آینده تیم با کریک ندارند و قصد 
ندارند اشتباهات مدیران گذشته 
را تکرار کنند. با اینکه قرار گرفتن 
در ویترین پرزرق 
و برق لیگ برتر 
انگلیــس هــر 
مربی را وسوسه 
مــا  می‌کنــد ا
انریکه به سرعت 
پاســخ منفی داده 

است.

انریکه به یونایتد پاسخ منفی داد

تمدید با پاریس؟

آریا طاری

نازنین دشتی


